СОВЕТ ДЕПУТАТОВ ЛЯМБИРСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГОРАЙОНА
РЕСПУБЛИКИ МОРДОВИЯ

РЕШЕНИЕ
«09» сентября 2015г.                                                                                                                   №348

с. Лямбирь
О внесении изменения  в решение Совета депутатов Лямбирского муниципального района от 19 февраля 2015 года № 316 «Об утверждении Перечня услуг, которые являются необходимыми и обязательными для предоставления муниципальных услуг на территории Лямбирского муниципального района»

В целях приведения нормативных актов органов местного самоуправления Лямбирского муниципального района в соответствие с действующим законодательством Российской Федерации и Республики Мордовия, на основании протеста заместителя прокурора Лямбирского района, руководствуясь  ст. 18 Устава Лямбирского муниципального района, Совет депутатов района

Р Е Ш И Л:

1. Внести в решение Совета депутатов Лямбирского муниципального района 19 февраля 2015 года  № 316 «Об утверждении Перечня услуг, которые являются необходимыми и обязательными для предоставления муниципальных услуг на территории Лямбирского муниципального района», следующее изменение:

1) Приложение №2 «Порядок определения размера платы за оказание услуг, которые являются необходимыми и обязательными для предоставления муниципальных услуг на территории Лямбирского муниципального района» изложить в новой редакции, согласно приложению к настоящему решению.

2. Опубликовать настоящее решение в Информационном бюллетене Лямбирского муниципального района.

Председатель Совета депутатов

Лямбирского муниципального района                                                                Н.Х. Заликова

Приложение

к Решению Совета депутатов
Лямбирского муниципального района
от «09» сентября 2015 г. №348
«Приложение №2
к Решению Совета депутатов
Лямбирского муниципального района
от «19» февраля 2015 г. № 316
Порядок
определения размера платы за оказание услуг, которые являются необходимыми и обязательными для предоставления муниципальных услуг на территории Лямбирского муниципального района

1. Порядок определения размера платы за оказание услуг, которые являются необходимыми и обязательными для предоставления муниципальных услуг на территории Лямбирского муниципального района (далее - Порядок) разработан с целью реализации Федерального закона от 27 июля 2010 года N 210-ФЗ «Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг» и обеспечения системы оценки экономических и финансовых характеристик услуг, которые являются необходимыми и обязательными для предоставления муниципальных услуг (далее - необходимые и обязательные услуги).

2. Порядок распространяется в отношении необходимых и обязательных услуг, оказываемых муниципальными бюджетными учреждениями, муниципальными автономными учреждениями, муниципальными казенными учреждениями, муниципальными предприятиями Лямбирского муниципального района (далее - организации).

Порядок не применяется в тех случаях, когда нормативными правовыми актами Российской Федерации, Республики Мордовия и Лямбирского муниципального района установлено требование о безвозмездности оказания соответствующих необходимых и обязательных услуг.

3. Порядок разработан в целях:

сокращения расходов граждан и организаций, связанных с получением муниципальных услуг;

обеспечения единых подходов к определению размера платы за оказание необходимых и обязательных услуг, предоставляемых  муниципальными организациями.

4.Порядок регламентирует определение Администрацией Лямбирского муниципального района экономически обоснованных размеров платы за оказание необходимых и обязательных услуг.

5. Если иное не установлено законодательством, Администрация Лямбирского муниципального района разрабатывает и утверждает методику определения размера платы необходимых и обязательных услуг (далее - Методика), а также предельный размер платы, рассчитываемый на основании Методики, в отношении необходимых и обязательных услуг.

6. Методика должна содержать:

обоснование расчетно-нормативных затрат на оказание необходимых и обязательных услуг;

пример расчета размера платы за оказание необходимых и обязательных услуг;

периодичность и порядок пересмотра размера платы за оказание необходимых и обязательных услуг.

7. Размер платы необходимых и обязательных услуг не может превышать экономически обоснованные расходы необходимых и обязательных услуг.

8. Разработка методики предусматривает размещение проекта документа на официальном сайте Администрации Лямбирского муниципального района, на сайтах муниципальных организаций, а также в информационной системе «Республиканский портал государственных и муниципальных услуг (функций)» в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» на срок не менее двух недель.

Поступившие предложения и замечания учитываются при доработке методики, которая должна быть осуществлена в срок не позднее 10 дней.

9. Администрация Лямбирского муниципального района утверждает и обеспечивает размещение методики в течение трех дней со дня утверждения на своем официальном сайте, на сайтах муниципальных организаций, а также в информационной системе «Республиканский портал государственных и муниципальных услуг (функций)» в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

                                                                                                                                          ».